
UCZ SIĘ OD JEZUSA POKORY I ŁAGODNOŚCI

„Błogosławieni cisi (lub łagodni / pokorni), albowiem tacy posiądą ziemię” (Mt 5:5).  Ten fragment 
mówi o tych, którzy nie walczą o swoje prawa i nie oddają ciosów, gdy są źle traktowani. Jezus nie 
walczył o swoje prawa i nie przeklinał tych, którzy Jego przeklinali. W ten sposób pokazał, czym jest 
łagodność. Nie modlił się też, aby sąd Boży spadł na tych, którzy Go ukrzyżowali. A w Ewangelii 
Mateusza 11:29 mówi:  „Weź na siebie moje jarzmo i ucz się ode mnie cichości, i pokory w sercu, a  
znajdziesz ukojenie dla swojej duszy”. To słowo jest trudne do przetłumaczenia na język angielski, 
dlatego jest  tłumaczone na wiele sposobów, ale zazwyczaj  jest  oddawane,  jako:  „cichy”.  W mojej 
Biblii  jest dopisek,  że może ono też oznaczać pokorę i  łagodność,  ale ogólnie przedstawia obraz 
osoby, która nie walczy o swoje prawa, bo wie, że pewnego dnia odziedziczy ziemię. Bóg da ziemię 
tym, którzy nie walczą. Taka jest Boża droga.

 

Bóg nie błogosławi tych, którzy walczą o swoje prawa, tylko tych, którzy rezygnują ze swoich praw,  
jak Jezus, gdy dał się ukrzyżować. Jego łagodność i pokora była widoczna w tym, że się uniżał, aż do  
haniebnej śmierci na krzyżu (Flp 2:8). Był publicznie hańbiony i upokarzany, ponieważ był gotów do 
tego stopnia się uniżyć. Dlatego w Liście do Filipian 2:9 napisano, że: „Bóg Go wywyższył i obdarzył  
imieniem, które przewyższa wszelkie inne imię”. Powodem dla którego Chrystus jest dzisiaj wywyż-
szony i zasiada po prawicy Ojca, nie jest to, że jako Bóg był tam od zawsze, lecz to, że gdy przyszedł 
na ziemię jako człowiek, to zasłużył na prawo zasiadania po prawicy Ojca. Bardzo ważne jest, aby 
każdy z nas zrozumiał, że Jezus zasłużył na to, by zasiadać po prawicy Ojca, ponieważ jako człowiek, 
w swoim ziemskim życiu doskonale przejawiał naturę Boga i stawiając czoła wszelkim pokusom, 
uniżał się aż do swojej śmierci na krzyżu. Nie walczył o swoje prawa i dlatego pewnego dnia obejmie 
władzę nad całą ziemią.

 

Otrzymał imię, które przewyższa wszelkie imię i pewnego dnia zegnie się przed Nim wszelkie kolano 
w niebie, na ziemi i pod ziemią. To się jeszcze nie wydarzyło. Dzisiaj wielu ludzi gardzi imieniem 
Jezusa i nie czci Jego imienia. Nie robią tego demony, ani większość ludzi, ale zapewniam cię, że 
nadejdzie dzień, gdy na imię Jezusa zegnie się wszelkie kolano i każdy język wyzna, że Jezus Chry-
stus jest Panem. Ponieważ był pokorny, tego dnia zostanie Mu poddana cała ziemia i od tego dnia 
wszystko będzie należeć do Niego i do tych, którzy podążają za Nim drogą pokory i łagodności.

 

Jezus powiedział: „Uczcie się ode Mnie” (Mt 11:29). Dwie najważniejsze cechy, których musimy się od 
Niego uczyć,  to  pokora  i  łagodność.  Jezus  mówi:  „Ucz  się  ode  mnie,  pokory  i  łagodności”  (jako  
przeciwieństwa dumy i wojowniczości). Nie masz się tego uczyć z książek, tylko od Niego. Jezus mówi 
do ciebie: „Spójrz na mnie i zobacz, że byłem cichy i miałem pokorę w sercu (nie walczyłem o swoje  
prawa, tylko z nich rezygnowałem), a wtedy znajdziesz ukojenie dla swojej duszy”.

 



Brak pokory wobec Boga jest dzisiaj główną przyczyną tego, że wielu chrześcijan żyje w ciągłym lęku 
i napięciu, a niektórzy przechodzą nawet załamania nerwowe, bo w sercu wciąż o coś walczą i zawsze 
chcą dochodzić swoich praw, dlatego nie żyją w pokoju.

 

Pokora jest też jedną z cech, którą można najłatwiej udawać. Ale prawdziwa pokora nie jest czymś, 
co widzą w nas ludzie. Pokora jest wewnątrz nas i widzi ją tylko Bóg. Pokora jest przejawem życia  
Jezusa w nas. List do Filipian 2:5-8 mówi, że Jezus wyrzekł się swoich boskich praw i stał się sługą.  
Był gotów dać się ukrzyżować przez ludzi i my mamy podążać za Nim, tą samą drogą pokory.

 

Jezus uniżał się w 3 krokach:  (1) Najpierw stał się człowiekiem. (2) Następnie stał się sługą. (3) A na 
końcu zgodził się umrzeć na krzyżu, jako przestępca. Widzimy tutaj trzy zasady życia chrześcijań-
skiego: pokorę, pokorę i jeszcze raz pokorę.

 

Aniołowie musieli  patrzeć  na Jezusa z  podziwem przez te  33 lata,  gdy Jezus żył  na ziemi i  gdy 
widzieli,  jak pokornie i  cierpliwie służył innym, znosząc wszelkie krzywdy, cierpienia i zniewagi.
Oni byli przyzwyczajeni do oddawani Mu czci w niebie, ale gdy zobaczyli Jego postawę na ziemi, to 
dowiedzieli się czegoś więcej o naturze i pokorze Boga, a także o Jego uniżeniu i skromności, czego 
nigdy nie widzieli, ani nie rozumieli, gdy Jezus był w niebie. List do Efezjan 3:10 mówi, że teraz Bóg 
chce  pokazać  aniołom tego  samego  ducha  Chrystusa  w  nas,  czyli  w  Ciele  Chrystusa  na  ziemi.
Co więc widzą aniołowie w tobie i w twoim zachowaniu? Czy twoje życie i twoje postawy przynoszą 
Bogu chwałę, czy hańbę?

 

Pamiętaj, że pokora jest najważniejszą cechą w życiu chrześcijan. Pokora uznaje, że wszystko, czym 
jesteś i co masz, jest darem Boga. Tylko na glebie pokory wyrastają owoce Ducha Świętego i cechy 
Chrystusa. Pokora sprawia, że wszystkich ludzi uważa się za cennych, a najbardziej szanuje się tych, 
którzy są biedni, słabi, niewykształceni i upośledzeni. Dlatego musisz nieustannie osądzać samego 
siebie,  abyś  miał  pewność,  że  nigdy  nawet  przez  moment  nie  pojawi  się  w  twoim sercu  żadna 
trucizna samo zadowolenia, szukania uznania i odbierania chwały, należnej Bogu. Rozmyślaj dużo o 
pokorze Jezusa. To jest najważniejsze napomnienie dla ciebie.
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